I- De acordo com o parecer da Assessoria Jurídica da Diretoria-Geral.  

II- Autorizo a contratação direta -Termo de Inexigibilidade nº 095/2024- visando à contratação da 
empresa AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA S.A. - CAELUM/ALURA/CASA DO CÓDIGO, para 
disponibilização de 119 (cento e dezenove) licenças para capacitação online de servidores deste 
tribunal, mediante acesso ALURA, no Plano Corp Plus, pelo prazo de 12 (doze) meses. 

III- Declaro que a presente despesa atende aos requisitos da Lei de Responsabilidade Fiscal, 
tendo adequação orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária Anual e compatibilidade com o